
Příloha č. 1 

 

Technický popis prací na základě restaurátorského záměru 

 

Fasáda 
- Odstranění všech nesoudržných částí. 
- Následné omytí celé fasády tlakovou vodou a mechanické dočištění zbytků nátěrů. 
- Doplnění omítky do původního tvarosloví čistě vápennou maltou a následné 

přeštukování. 
- Ostatní plochy, které budou dostatečně soudržné, budou lokálně sjednoceny vápenným 

štukem. 
- Nátěr bude proveden minerální barvou s obsahem disperze do 4 % dle zhotovených 

vzorků přímo na fasádě, které budou odsouhlaseny zástupci památkové péče. 
 

Teracový sokl 
- Bude očištěn tlakovou vodou pomocí rotační techniky, následné chemické dočištění. 
- Poškozený sokl bude kamenicky opraven – zatmelení trhlin, doplnění poškozených 

rohů odpovídajícím materiálem, opracování do původní podoby, případné lokální 
barevnostní retuše. 

- Na závěr bude provedena hydrofobizace prostředkem SNL f. Remmers. 
- Dodatečně zhotovené parapety v okénkách budou natřeny barvou v odstínu teraca. 

 
Klempířské prvky 

- Poškozené klempířské prvky budou odstraněny, podloží těchto prvků bude následně 
zednicky opraveno. 

- Nové prvky budou ve shodném provedení jako současné. 
 
 
UPOZORNĚNÍ !!! 

- Přístup na nádvoří objektu B je přes vstup do objektu B z Vojanových sadů. Průjezdná 
výška do Vojanových sadů je omezena 3,2 m; šíře průjezdu je u spodní části 3,0 m, 
šíře před začátkem klenutí je 2,0 m.  

- Uchazeč si bude muset zajistit povolení ke vjezdu do Vojanových sadů na Úřadu 
městské části Praha 1, odbor životního prostředí, Vodičkova 18, Praha 1.   

 




